
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 28 
2023 m. liepos 10–16 d. 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 
Programavimas C++ glaustai : vadovėlis / Rimantas Belevičius, Saulius Valentinavičius. – Vilnius : Vilniaus 

Gedimino technikos universitetas, 2023. – ISBN 978-609-476-337-3 
 
Programavimas C++ glaustai : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Rimantas Belevičius, Saulius Valentinavičius. – 

Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-338-0 
 

VADYBA 
 
Managerial, social and technological innovations – the basis of the public good = Vadybinės, socialinės ir 

technologinės inovacijos – visuomenės gerovės pagrindas : tarptautinės  mokslinės-praktinės konferencijos tezių 
rinkinys : [elektroninis išteklius] / sudarytoja Regina Andriukaitienė. – Marijampolė : Marijampolės kolegija, 2023. – 1 
pdf failas (110 p.). – ISBN 978-9955-645-82-5 

 
ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 

 
Penkioliktasis „Brandumos“ jubiliejus / Vytautas Šiaudytis, Vaida Pranarauskaitė, Irena Žurumskienė. – Kaunas : 

V. Šiaudytis, 2023. – 80 p.. – ISBN 978-609-08-0254-0 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Antropoteosofinė astrologija / Astrėja. – Vilnius : Tiamata, [2022]-    . – ISBN 978-9955-31-074-7 (įr.) 
T. 2. – 2023. – 688 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-31-076-1 
 
Didysis Egipto sapnininkas : [elektroninis išteklius] / sudarė Dainora Krasavičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-660-1 
 
Glausta filosofijos istorija / Nigel Warburton ; iš anglų kalbos vertė Marius Jakštas. – Vilnius : Phi knygos, 2023. – 

ISBN 978-609-8236-36-1 
 
Įsivaizduojamybė / Jean-Paul Sartre ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – Vilnius : Phi knygos, 2023. – 

(Filosofemos : XX a. filosofija, ISSN 2669-0802). – ISBN 978-609-8236-35-4 
 
Minčių skaitymo menas : kaip suprasti ir nepastebimai paveikti kitus / Henrik Fexeus ; iš švedų kalbos vertė 

Mantas Karvelis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 288 p.. – ISBN 978-609-01-5644-5 
 
Minčių skaitymo menas : kaip suprasti ir nepastebimai paveikti kitus : [elektroninis išteklius] / Henrik Fexeus ; iš 

švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5645-2 
 
Platonas ir Europa / Jan Patočka ; iš čekų kalbos vertė Almis Grybauskas. – Vilnius : Phi knygos, 2023. – 

(Filosofemos : XX a. filosofija, ISSN 2669-0802). – ISBN 978-609-8236-34-7 
 
Slapti žmonių motyvai : [elektroninis išteklius] / Angela Ahola ; vertė UAB „Knygų ministerija“. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-661-8 
 
Šešios kovos, kurias vyras turi laimėti / Bill Perkins. – Riešė, Vilniaus rajonas : Abigailė, 2023. – 132 p.. – ISBN 

978-609-8153-26-2 
 



 

2 
 

Vaiko nuomonės išklausymo metodinis vadovas / Odeta Intė, Jolanta Sondaitė, Agnė Tvaronavičienė ; Valstybės 
vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba, Mykolo Romerio universitetas. – Vilnius : Grafija, 2023. – 164 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8048-32-2 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Atraskite Dievo buvimą : atsidavimas nedualumui / David R. Hawkins ; iš anglų kalbos vertė Audronė 

Šepetauskaitė. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 264 p.. – ISBN 978-609-469-148-5 
 
Išganymo žvaigždė / Franz Rosenzweig ; iš vokiečių kalbos vertė Antanas Gailius. – Vilnius : Phi knygos, 2023. – 

(Filosofemos : XX a. filosofija, ISSN 2669-0802). – ISBN 978-609-8236-32-3 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Daugailių bendruomenei – 20 / sudarytoja Rita Jurkevičienė. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 40 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-455-642-5 
 

POLITIKA 
 
Skundai Maskvai : slapti nomenklatūros laiškai / Saulius Grybkauskas. – Vilnius : Aukso žuvys, 2023. – 260 p.. – 

ISBN 978-609-8120-96-7 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Deficito visuomenė : sovietinės lengvosios pramonės gaminių reklama XX a. 6–9 dešimtmečiais Lietuvoje / 

Brigita Tranavičiūtė. – Kaunas : B. Tranavičiūtė, 2023. – 300 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0257-1 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Disciplinuoti ir bausti / Michel Foucault ; iš prancūzų kalbos vertė Marius Daškus. – Vilnius : Phi knygos, 2023. – 

(Filosofemos : XX a. filosofija, ISSN 2669-0802). – ISBN 978-609-8236-39-2 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Pedagogika pagal Matvejų / Simonas Soloveičikas. – Kaunas : BigBookTalk, 2023. – 416 p.. – ISBN 978-609-

96269-5-6 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Ką pasakytų gyvūnai, jei užduotume jiems teisingus klausimus? / Vinciane Despret ; iš prancūzų kalbos vertė 

Greta Štikelytė. – Vilnius : Phi knygos, 2023. – ISBN 978-609-8236-37-8 
 
Matematika visiems : 5 klasė : pratybų sąsiuvinis. – Vilnius : TEV, 2023-    . 
D. 1. – 2023. – 64 p.. – ISBN 978-609-433-318-7 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Inžinerinė ir kompiuterinė grafika, 2023 : konferencijos straipsnių rinkinys : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : 

Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2023. – ISBN 978-609-476-339-7 
 
Panevėžio energija, 60 / AB „Panevėžio energija“. – Panevėžys : Amalkera : Panevėžio energija, 2023. – 144 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8311-06-8 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Dekoratyvinių augalų katalogas / sudarytojai Vytautas Rumba, Vita Rumbaitė. – Trakai : Soltra, 2023. – 160 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96395-0-5 



 

3 
 

 
Rožės siela : simbolis, augalas, vaistas, kvapas, maistas, puošmena / Dovilė Rylienė. – Vilnius : Dyglys, 2023. – 

416 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96397-0-3 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Australijos skoniai : mano atradimai / Nida Degutienė. – Vilnius : N.  Degutienė, 2023. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-08-0251-9 
 
Džiaugsmu spindintys namai : iliustruotos meistriškumo pamokos, kaip įvesti tvarką namuose / Marie Kondo ; iš 

anglų kalbos vertė Lina Černiauskaitė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 272 p.. – ISBN 978-5-415-02696-8 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Ekslibrisas tarsi sielos archeologija : parodų katalogas / sudarytoja Asta Kaktytė. – Šiauliai : Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio viešoji biblioteka, 2023. – ISBN 978-609-8237-17-7 
 
Kapinės už miesto, miške : katalikų laidojimo kraštovaizdžiai XIX a. Vilniuje / Eglė Bazaraitė. – Vilnius : Lapas, 

2023. – ISBN 978-609-8198-73-7 
 
Kas yra kas „Menų sode“? : antologija / Lietuvos kūrybinės raiškos asociacija „Menų sodas“ ; sudarė Danutė 

Ruseckaja. – Vilnius : D. Ruseckaja, 2023. – 396 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0253-3 
 
Aistė Kirvelytė : katalogas, 1998–2023 / straipsnių autoriai Natalija Arlauskaitė, Alfonsas Andriuškevičius, 

Kęstutis Šapoka. – Vilnius : Fontano kambarys, 2023. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96242-1-1 
 
Traktatas apie meninį tyrimą : žinojimai, praktikos, poveikiai / Vytautas Michelkevičius, Aldis Gedutis. – Vilnius : 

Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2023. – 465 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-386-9 
 
Žodynas laukiniams liežuviams = Glossary for the wild tongues / Valerie Tee Lee ir Emma Bang. – Vilnius : 

Lietuvos tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjunga, 2023. – 50 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96332-2-0 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Keltiška Europos prigimtis / Algirdas Kraunevičius. – Kaunas : A. Kraunevičius, 2023-    . 
D. 1, Lietuviški antikinės Anglijos genčių pavadinimai. – 2023. – 180 p.. – ISBN 978-609-08-0255-7 
 
Keltiška Europos prigimtis : [elektroninis išteklius] / Algirdas Kraunevičius. – Kaunas : A. Kraunevičius, 2023-    . 
D. 1, Lietuviški antikinės Anglijos genčių pavadinimai. – 2023. – 1 pdf failas (180 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-

0256-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Angelo pėdos : eilėraščiai / Albinas Kuliešis-Grafas. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 216 p.. – ISBN 978-609-417-

256-4 
 
Apie katiną, gelbėjusį knygas / Sōsuke Natsukawa ; iš japonų kalbos vertė Miglė Dumšaitė-Červokienė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 210 p.. – ISBN 978-609-479-758-3 
 
Ateisiu aš sutikt pavasario saulėto : poezija / Bonė Martina Sprindienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 162 p.. – 

ISBN 978-609-489-439-8 
 
Džiaugiuosi, kad mirė mano mama / Jennette McCurdy ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2023. – 352 p.. – ISBN 978-609-01-5655-1 
 
Džiaugiuosi, kad mirė mano mama : [elektroninis išteklius] / Jennette McCurdy ; iš anglų kalbos vertė Daiva 

Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5656-8 



 

4 
 

 
Eilėraščiai / Aldona Mykolaitytė-Vėgėlienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 56 p.. – ISBN 978-609-489-438-1 
 
Einu į gamtą : eilėraščiai / Birutė Greivienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 184 p.. – ISBN 978-609-489-437-4 
 
Gaudant jonvabalius : romanas / Sherryl Woods ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2023. – 383, [1] p.. – Ciklo „Puikiosios Magnolijos“ 9-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0923-0 
 
Itališkoji kelionė / Johann Wolfgang von Goethe ; vertė Giedrė Sodeikienė. – Vilnius : Hieronymus, 2023. – 496 

p.. – ISBN 978-609-96297-7-3 
 
Kai jis buvo pašėlęs : [romanas] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 400 p.. – (Bridžertonai ; kn. 6). – ISBN 978-609-01-5651-3 
 
Kai jis buvo pašėlęs : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – (Bridžertonai ; kn. 6). – ISBN 978-609-01-5652-0 
 
Kai meilė ateina per Kalėdas : romanas / Ellie Darkins ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2023. –  254, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Kviečiame į vestuves“ 2-oji knyga. 
– ISBN 978-609-03-0917-9 

 
Keistybė ir kraupuma / Mark Fisher ; vertė Ieva Tomaševičiūtė. – Vilnius : Phi knygos, 2023. – ISBN 978-609-

8236-38-5 
 
Kūrėjų pėdsakais / Benjaminas Kondratas. – Vilnius : Margi raštai, 2004-    . – ISBN 9986-09-261-2 
Kn. 24, Ukmergės krašte. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 256 p.. – ISBN 978-609-417-257-1 
 
Kur krenta šviesa : romanas / Allison Pataki, Owen Pataki ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : 

Alma littera, 2023. – 448 p.. – ISBN 978-609-01-5647-6 
 
Kur krenta šviesa : romanas : [elektroninis išteklius] / Allison Pataki, Owen Pataki ; iš anglų kalbos vertė Ieva 

Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5648-3 
 
Mėguvos valdovas : [romanas] / Darius Musteikis. – Vilnius : D. Musteikis, 2023. – ISBN 978-609-08-0258-8 
 
Meilė, pastatyta ant kortos : romanas / Joanne Rock ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2023. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Ciklo „Naktys Brukline“ 3-ioji knyga. – ISBN 
978-609-03-0919-3 

 
Miegantys žmonės : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Loreta Stonkutė. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 1 pdf failas 

(200 p.). – ISBN 978-609-469-147-8 
 
Mikrosfera : eilėraščiai / Justina Žvirblytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 84 p.. – ISBN 

978-609-480-382-6 
 
Mimika : [psichologinis trileris] / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – Kaunas : 

Jotema, 2023. – 336 p.. – ISBN 978-609-490-226-0 
 
Mirties pasaka : [trileris] / Andreas Gruber ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Kuprienė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 

496 p.. – ISBN 978-609-490-227-7 
 
Mirties šešėlyje : [detektyvas] / J.D. Robb ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 

368 p.. – ISBN 978-609-490-229-1 
 
(Ne)rinktiniai kritikos raštai / Ramutis Karmalavičius. – Kaunas : Naujasis lankas : Literatūrologinių tyrimų 

centras, 2021-    . – ISBN 978-609-474-255-2 (įr.) 
D. 6, Kontr-opinijos. – 2023. – 336 p.. – ISBN 978-609-474-363-4 



 

5 
 

 
Nuosprendis : [romanas] / Louise Erdrich ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 

432 p.. – ISBN 978-609-01-5649-0 
 
Nuosprendis : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Louise Erdrich ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : 

Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5650-6 
 
Pabandom iš naujo? : romanas / Dani Collins ; [iš anglų kalbos Sondra Vekvert]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2023. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Ciklo „Seserys slapta“ 2-oji knyga. – ISBN 
978-609-03-0918-6 

 
Pasienio žemės : [inspektoriaus Rajeno detektyvas] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Kaunas : 

Jotema, 2023. – 224 p.. – ISBN 978-609-490-228-4 
 
Planas Kalėdoms : romanas / Cara Colter ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2023. – 254, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Kviečiame į vestuves“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-
03-0916-2 

 
Ribinis laikas : romanas / Vakarė Ringė. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 342 p.. – ISBN 978-609-446-287-0 
 
Suvedžiotojo dienoraštis / Søren Kierkegaard ; iš danų kalbos vertė Ieva Tomaševičiūtė. – Vilnius : Phi knygos, 

2023. – ISBN 978-609-8236-31-6 
 
Švelniava : aforizmai / Aloyzas Tendzegolskis. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 96 p.. – ISBN 978-609-446-288-7 
 
Tik šiandien : eilėraščiai / Gema Galinienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 144 p.. – ISBN 978-609-489-440-4 
 
Tyla pralieja viltis / Viltė Černeckytė. – Vilnius : Kriventa, 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-462-230-4 
 
Tokios dovanos nesusapnuosi : romanas / Jessica Gilmore ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2023. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Karamelė). – ISBN 978-609-03-0920-9 
 
Tolimi krantai : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 384 

p.. – ISBN 978-609-490-230-7 
 
Tolumoje tiktai migla : [poezija ir proza] / Mečislovas Mariūnas. – Vilnius : Jusida, 2023. – 232 p.. – ISBN 978-

609-8211-39-9 
 
Trupučiuką susituokę : romanas / Reese Ryan ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2023. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Ciklo „Po mėnesiena“ 3-ioji knyga. – ISBN 
978-609-03-0921-6 

 
Uolynų gėlė : romanas / Ilaria Tuti ; iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 

288 p.. – ISBN 978-609-479-759-0 
 
Vijetė : romanas : [elektroninis išteklius] / Charlotte Brontë ; iš anglų kalbos vertė Marius Indriūnas. – Vilnius : 

Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5641-4 
 
Viską pakeitusios Kalėdos : romanas / Susan Meier ; [iš anglų kalbos vertė Viktorija Mažeikienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2023. – 254, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Kviečiame į vestuves“ 3-ioji knyga. 
– ISBN 978-609-03-0922-3 

 
Žemė žmonių planeta : romanas / Antoine de Saint-Exupéry ; iš anglų kalbos vertė Valys Drazdauskas. – Vilnius : 

Vaga, 2023. – 200 p.. – ISBN 978-5-415-02695-1 
 
 
 



 

6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Aukim stiprūs ir sveiki : [eilėraščių ir spalvinimo knyga] / Aurika Navickienė ; sudarytojas Gintaras Karlauskas. – 

Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8259-22-3 
 
Youtube kanalo byla / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 176 p. : iliustr.. – 

Ciklo „Domas ir Tomas“ 12-oji knyga. – ISBN 978-609-466-769-5 
 
Jaučio trobelė : lietuvių liaudies pasaka / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Giedrė Seniūnienė]. – 

Kaunas : Dajalita, 2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-177-2 
 
Lapė smaližė : lietuvių liaudies pasaka / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Giedrė Seniūnienė]. – Kaunas 

: Dajalita, 2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-176-5 
 
Lubinų labirintas : geriausios meškių istorijos / Evelina Daciūtė ; iliustravo Rasa Kaper. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5646-9 
 
Mažieji vilniečiai : vaikų tautiškumui ir pilietiškumui ugdyti / Ana Pipilevičienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – 

ISBN 978-609-445-675-6 
 
Paukštukai ir būžukai : [eilėraščiai dzūkų tarme] / Svetlana Žadeikienė ; iliustruota Alytaus Dzūkijos mokyklos 

vaikų piešiniais ; Alytaus Jurgio Kunčino viešoji biblioteka. – Alytus : Alytaus Jurgio Kunčino viešoji biblioteka, 2023. – 
24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95694-3-7 

 
Šunyčiai patruliai : nauji patrulių nuotykiai. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0858-9 
 
Takelis į namus : eilėraščiai vaikams / Jonas Jakštaitis-Šapelis ; sudarė Eugenijus Šaltis ; iliustravo Žygaičių 

gimnazijos mokiniai ir autoriaus vaikaičiai. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-609-445-676-3 
 
Užmirštas sodas / Sandra J. Paul ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 224 

p.. – (Varnų kaimas, ISSN 2783-7491 ; 3). – ISBN 978-609-01-5643-8 
 
Vaikų žemė : eilėraščiai iš Justino Marcinkevičiaus knygelės „Vaikų žemė“ / Aurelijos Makūnienės labdaros ir 

paramos fondas ; iliustravo Kauno rajono Vandžiogalos gimnazijos mokiniai. – Kaunas : Eurispauda, 2023. – 72 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8261-32-5 

 
Viešbutis ant uolos / Mel Hartman ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 

208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5642-1 
 
Vilniaus vištytė : [pasaka] / Marija Čepaitytė ; iliustravo Polina Kucenko. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, 2023. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-381-9 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Dieviškojo Sokrato mirtis : (pagal Platono „Sokrato apologiją“, „Kritoną“ ir „Faidoną“) / papasakojo Jean-Paul 

Mongin ; iliustravo Yann Le Bras ; iš prancūzų kalbos vertė Daina Habdankaitė. – Vilnius : Phi knygos, 2023. – (Mažųjų 
Platonų serija, ISSN 2538-774X). – ISBN 978-609-8236-33-0 

 
Otis pas gydytoją : užduotys su lipdukais 2–4 m. vaikams / Skaistė Dirgėlienė ; iliustravo Greta Alice. – Vilnius : 

Alma littera, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5654-4 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Nušvietę kelią ateities kartoms : straipsniai [apie žymiausias tarpukario Lietuvos asmenybes] / Jūratė 

Jankauskienė, Virginija Ruškienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-436-7 
 



 

7 
 

Šiaulių vadovai ir šviesuoliai, 1918–1940 m. / Jonas Sireika. – Stačiūnai, Pakruojo rajonas : Litera, 2023. – 296 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-482-101-1 

 
NATOS 

 
Pjesės aukštajai chromatinei birbynei / Sigimantas  Žentelis. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 88 p.. – ISMN 979-0-

806000-52-6 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

